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为做好我院2023年硕士研究生复试录取工作，根据教育部《关于印发<2023年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学〔2022〕3号）、教育部高校学生司《关于做好2023年全国硕士研究生招生录取工作的通知》（教学司〔2023〕3号）和《关于印发<华侨大学2023年硕士研究生复试录取工作方案>的通知》华大研〔2023〕2号等有关文件要求，结合实际，特制定如下细则。
一、指导思想
    坚持科学选拔、公平公正、全面考察、客观评价和以人为本的复试原则，全面衡量，择优录取，按需招生，宁缺毋滥。
 
二、复试分数基本要求
根据我单位招生计划和生源情况，经研究决定，我单位的复试最低分数线如下：
	学位
类型
	学科门类（专业）
或专业学位名称
	招生计划数
	总分
	单科（满分=100分）
	单科（满分>100分）

	学术学位
	华语与华文教育
	9
	363
	54
	81

	学术学位
	语言学及应用语言学
	7（包括已接收推免生2人）
	368
	54
	81

	专业学位
	汉语国际教育专业
	42
	350
	51
	77




附件1
华语与华文教育专业一志愿复试名单
 
	序号
	姓名
	政治
	外语
	专业一
	专业二
	总分
	备注

	1
	陈中桐
	67
	73
	139
	116
	395
	 

	2
	郑艺盈
	66
	62
	134
	115
	377
	 


 
 
附件2
语言学及应用语言学专业一志愿复试名单
	序号
	姓名
	政治
	外语
	专业一
	专业二
	总分
	备注

	1
	徐阿莲
	68
	79
	129
	131
	407
	 

	2
	林艳香
	71
	74
	135
	114
	394
	 

	3
	王冰滢
	76
	65
	123
	123
	387
	 

	4
	章紫琪
	70
	79
	127
	110
	386
	 

	5
	肖佳欣
	74
	57
	135
	118
	384
	 

	6
	姜玉霞
	71
	60
	130
	122
	383
	 

	7
	李瑞璇
	75
	66
	133
	94
	368
	 


 

附件3
汉语国际教育专业一志愿复试名单
	序号　
	姓名
	政治
	外语
	专业一
	专业二
	总分
	备注

	1
	褚佳琦
	64
	78
	138
	113
	393
	 

	2
	沈莉
	67
	67
	128
	124
	386
	 

	3
	谢雪雪
	70
	70
	132
	112
	384
	 

	4
	闫亚男
	72
	64
	126
	121
	383
	 

	5
	曾生有
	66
	68
	126
	119
	379
	 

	6
	陈小明
	75
	70
	119
	113
	377
	 

	7
	陈静雯
	66
	75
	122
	113
	376
	 

	8
	钟美
	65
	59
	125
	126
	375
	 

	9
	纪晓帆
	71
	60
	124
	120
	375
	 

	10
	马艺华
	63
	68
	127
	117
	375
	 

	11
	陈永胜
	65
	61
	132
	116
	374
	 

	12
	赵珂
	68
	76
	115
	112
	371
	 

	13
	秦姝睿
	67
	68
	128
	107
	370
	 

	14
	李欣蕾
	70
	65
	113
	122
	370
	 

	15
	周恒奘
	67
	66
	130
	106
	369
	 

	16
	张伟伟
	61
	74
	136
	97
	368
	 

	17
	范新雅
	73
	64
	116
	113
	366
	 

	18
	陈孟丽
	68
	74
	108
	115
	365
	 

	19
	符慧琳
	61
	68
	121
	115
	365
	 

	20
	杜宏伟
	69
	67
	122
	107
	365
	 

	21
	吴可
	72
	73
	102
	112
	359
	 

	22
	邹剑轩
	58
	71
	115
	114
	358
	 

	23
	蔡思婷
	68
	79
	103
	108
	358
	 

	24
	黄婷婷
	70
	66
	117
	104
	357
	 

	25
	费雯荔
	67
	67
	115
	105
	354
	 

	26
	丁凯莉
	70
	62
	119
	102
	353
	 

	27
	艾胤舟
	61
	60
	121
	111
	353
	 

	28
	韩晓慧
	68
	67
	104
	113
	352
	 

	29
	王欣
	66
	64
	108
	114
	352
	 

	30
	曹文哲
	63
	58
	108
	122
	351
	 

	31
	彭佳烨
	67
	58
	110
	116
	351
	 

	32
	王素萍
	68
	60
	100
	122
	350
	 

	33
	丁枫娜
	65
	66
	105
	114
	350
	 

	34
	王萌萌
	66
	57
	107
	120
	350
	 



